
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

           Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

г. Шахты Ростовской области 

«Средняя  общеобразовательная школа № 49» 

 (МБОУ СОШ №49 г.Шахты) 
_________346535, ул. Кошевого, 17а,  г. Шахты, Ростовская область  тел./факс 28-19-50 e-mail: school49@shakhty-edu.ru___  

 
«30» ноября 2023 г.              № 398 

 
ПРИКАЗ 

 

Об организации бесплатного горячего 

питания обучающимся 1-4-x классов в 

декабре 2023 года 

 
На основании приказа Департамента образования г.Шахты от 28.11.2023 

№432, в целях создания условий для укрепления и сохранения здоровья 
обучающихся 1-4-x классов муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций г.Шахты 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Деточкиной Марине Анатольевне, ответственной за организацию 

питания: 

1.1. Организовать с 01.12.2023 по 29.12.2023 бесплатное горячее питание 

обучающимся 1-4-x классов в соответствии с Порядком организации бесплатного 

горячего питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях на территории муниципального образования «Город Шахты» 

(далее — Порядок), утвержденному постановлением Администрации города 

Шахты от 28.09.2020 № 2916 «Об организации бесплатного горячего питания 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 

территории муниципального образования «Город Шахты» (в действующей 

редакции). 

1.2. Обеспечить систематический контроль качества и норм выхода 

поставляемых готовых блюд, соответствия оказываемых исполнителем услуг 

условиям заключенных договоров. 

2. Петуховой Наталье Викторовне, главному бухгалтеру: 

2.1. Исполнять установленный Порядок предоставления субсидии 
консолидированного бюджета из расчета 130,0 рублей на одного обучающегося 
1-4-x классов в день. 

2.2. Обеспечить контроль за целевым и эффективным расходованием 

средств субсидии, выделяемых на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся 1-4-x классов, осуществлять расходы на питание в соответствии с 



фактическим присутствием обучающихся и утвержденным размером стоимости 

питания на одного ребенка в день. 

2.3. Своевременно предоставить в централизованную бухгалтерию 

Департамента образования г. Шахты оформленные надлежащим образом в 

соответствии с требованиями действующего законодательства документы на 

оплату за оказанные услуги питания (копии счетов и актов выполненных услуг). 

3. Классным руководителям 1-4-х классов провести информационно-

разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по вопросу увеличения стоимости питания на одного ребенка в 

день в декабре 2023 года. 

4. Земляковой Валентине Викторовне, администратору школьного 

сайта, своевременно размещать на сайте образовательной организации в разделе 

«Горячее питание» ежедневное меню и фотографии порций завтрака, обеда и 

полдника в соответствии с планом работы. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Е.В. Денисова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Деточкина М.А. 

Петухова Н.В. 

Землякова В.В. 


		2023-12-01T14:38:37+0300
	Е.В.Денисова




